

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	3T 2025	%	3T 2024	%	Var %
Ventas netas	98,099	100%	89,122	100%	10.0%
Costo de ventas	74,722	76.2%	68,471	76.8%	9.1%
Utilidad bruta	23,376	23.8%	20,651	23.2%	13.1%
Otros Ingresos de Operación	(2,374)	-2.4%	(2,115)	-2.4%	12.2%
Gastos de operación	18,875	19.2%	16,351	18.3%	15.4%
Utilidad de operación	6,875	7.0%	6,415	7.2%	7.1%
Comisiones e Intereses Pagados	953	1.0%	789	0.9%	20.6%
Pérdida cambiaria	314	0.3%	138	0.2%	128.0%
Intereses ganados	(134)	-0.1%	(283)	-0.3%	-52.8%
Ganancia cambiaria	(68)	-0.1%	(506)	-0.6%	-86.5%
Costo integral de financiamiento	1,065	1.1%	138	0.2%	671.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	5,811	5.9%	6,277	7.0%	-7.4%
Impuesto Sobre la Renta	1,574	1.6%	1,961	2.2%	-19.7%
PTU	557	0.6%	700	0.8%	-20.4%
Utilidad antes impuestos diferidos	3,680	3.8%	3,616	4.1%	1.7%
Impuestos diferidos	57	0.1%	52	0.1%	9.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	3,622	3.7%	3,564	4.0%	1.6%
Partidas extraordinarias	(25)	0.0%	(19)	0.0%	30.1%
Utilidad neta	3,647	3.7%	3,583	4.0%	1.7%
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%	-5.2%
Utilidad neta mayoritaria	3,647	3.7%	3,583	4.0%	1.7%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	3T 2025	%	3T 2024	%	Var %
Ventas netas	32,908	100%	29,639	100%	11.0%
Costo de ventas	25,338	77.0%	22,974	77.5%	10.2%
Utilidad bruta	7,569	23.0%	6,665	22.5%	13.5%
Otros Ingresos de Operación	(821)	-2.5%	(744)	-2.5%	10.2%
Gastos de operación	6,497	19.7%	5,634	19.0%	15.3%
Utilidad de operación	1,893	5.8%	1,775	6.0%	6.6%
Comisiones e Intereses Pagados	339	1.0%	265	0.9%	27.8%
Pérdida cambiaria	71	0.2%	40	0.1%	75.9%
Intereses ganados	(41)	-0.1%	(44)	-0.1%	-6.5%
Ganancia cambiaria	(14)	0.0%	(206)	-0.7%	-93.1%
Costo integral de financiamiento	355	1.1%	55	0.2%	541.1%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,537	4.7%	1,719	5.8%	-10.5%
Impuesto Sobre la Renta	365	1.1%	445	1.5%	-18.0%
PTU	111	0.3%	151	0.5%	-26.3%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,061	3.2%	1,123	3.8%	-5.5%
Impuestos diferidos	6	0.0%	5	0.0%	23.4%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,055	3.2%	1,118	3.8%	-5.6%
Partidas extraordinarias	(12)	0.0%	(5)	0.0%	149.4%
Utilidad neta	1,067	3.2%	1,123	3.8%	-4.9%
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%	-28.5%
Utilidad neta mayoritaria	1,067	3.2%	1,123	3.8%	-4.9%